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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 28 lipca 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego

Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 32 ust. 5, art. 36
ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a—c i e oraz pkt 2,
art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.1)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego
(Dz. U. Nr 27, poz. 269, z póên. zm.2)) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) za∏àczniku nr 2 do rozporzàdzenia — dla napo-
jów alkoholowych destylowanych, alkoholu
etylowego oraz niektórych napojów alkoholo-
wych, sprzedawanych w kraju, z zastrze˝eniem
§ 2a,”;

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyroby wymienione w poz. 12 lit. a) za∏àcznika
nr 1 do rozporzàdzenia oraz w poz. 14 pkt 3
lit. b) i lit. c) tiret pierwsze za∏àcznika nr 3 do

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774,
Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz. 1302.

———————
2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. U. z 2002 r. Nr 98, poz. 885, Nr 125, poz. 1065 i Nr 216,
poz. 1829 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 780.



rozporzàdzenia podlegajà oznaczeniu nieusu-
walnym znacznikiem i zabarwieniu barwnikiem
na czerwono, w sposób okreÊlony w ust. 4.”;

3) w § 11 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) sprzeda˝ importowanych napojów alkoholo-
wych destylowanych rozlewanych w kraju, od
których podatek akcyzowy zosta∏ zap∏acony
w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego
przyjmujàcemu zg∏oszenie celne w procedurze
dopuszczenia do obrotu,”;

4) w § 15:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku sprzeda˝y paliw silnikowych,
olejów opa∏owych i olejów silnikowych wy-
twarzanych z komponentów wymienionych
w poz. 11 i 11a za∏àcznika nr 1 oraz poz. 14
i 14a za∏àcznika nr 3 do rozporzàdzenia, ob-
cià˝onych podatkiem akcyzowym, a tak˝e
wytwarzanych w drodze mieszania, przekla-
syfikowania produktów naftowych, etylizacji
lub potasacji benzyn oraz depresacji olejów
nap´dowych, nale˝ny podatek akcyzowy ob-
ni˝a si´ o podatek akcyzowy zap∏acony przy
nabyciu lub imporcie komponentów prze-
znaczonych do wytworzenia tych wyrobów
lub o podatek akcyzowy zap∏acony w wyniku
ich przemieszczenia poza teren zak∏adu,
w którym zosta∏y wyprodukowane.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Podatek akcyzowy nale˝ny od sprzeda˝y na-
pojów alkoholowych destylowanych obni˝a
si´ o podatek akcyzowy zap∏acony od impor-
tu napojów alkoholowych otrzymanych
przez destylacj´ wina z winogron lub wyt∏o-
ków z winogron oraz z∏o˝onych preparatów
i koncentratów alkoholowych, zakupionych
z przeznaczeniem do produkcji napojów al-
koholowych destylowanych, a w przypadku
zakupu w kraju od importera tych wyrobów
pod warunkiem, ˝e do faktury zakupu b´dzie
do∏àczone oÊwiadczenie importera, i˝ poda-
tek akcyzowy nale˝ny od importu tych wyro-
bów zosta∏ zap∏acony.”;

5) w § 16 ust. 4—6 otrzymujà brzmienie:

„4. Podatnicy wykonujàcy dzia∏alnoÊç gospodar-
czà w zakresie transportu lotniczego mogà
zwi´kszyç podatek naliczony, o którym mowa
w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwot´ podatku ak-
cyzowego zawartego w cenach zakupu lub
o kwot´ podatku akcyzowego zap∏aconego od
importu paliwa lotniczego i olejów silniko-
wych do silników lotniczych zu˝ytych w silni-
kach stosowanych w Êrodkach transportu lot-
niczego.

5. Podatnicy nabywajàcy wyroby, o których mo-
wa w poz. 11 i 11a za∏àcznika nr 1 oraz poz. 14
i 14a za∏àcznika nr 3 do rozporzàdzenia, obcià-
˝one podatkiem akcyzowym, z przeznaczeniem

do wykorzystania w celach innych ni˝ sprzeda˝
lub wytwarzanie paliw silnikowych i olejów
opa∏owych, mogà zwi´kszyç podatek naliczo-
ny, o którym mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy,
o kwot´ podatku akcyzowego zawartego w ce-
nach zakupu lub o kwot´ podatku akcyzowego
zap∏aconego od importu tych wyrobów.

6. Podatnicy sprzedajàcy olej nap´dowy, opa∏o-
wy i silnikowy mogà zwi´kszyç podatek nali-
czony, o którym mowa w art. 19 ust. 1 i 2 usta-
wy, o kwot´ podatku akcyzowego zawartego
w cenach zakupu lub o kwot´ podatku akcyzo-
wego zap∏aconego od importu tych olejów,
w przypadku bezpoÊredniej sprzeda˝y tych
olejów z przeznaczeniem do silników okr´to-
wych, podmiotom posiadajàcym Êrodki trans-
portu wodnego (PKWiU 35.11.2, 35.11.3,
35.11.4, 35.11.5), wykonujàcym dzia∏alnoÊç
gospodarczà w zakresie transportu morskiego
i przybrze˝nego oraz transportu wodnego
Êródlàdowego.”;

6) w § 26:

a) w ust. 1:

— w pkt 4:

— — zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„benzyny silnikowej lotniczej do silni-
ków t∏okowych oraz paliwa do lotni-
czych silników turbinowych i olejów sil-
nikowych do silników lotniczych, doko-
nywanà przez producenta tych wyro-
bów na zamówienie:”,

— — lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) jednostek organizacyjnych Aero-
klubu Polskiego, z przeznaczeniem
na realizacj´ celów statutowych
tych jednostek,”,

— pkt 5—7 otrzymujà brzmienie:

„5) oleju nap´dowego, opa∏owego i silniko-
wego dokonywanà przez producenta tych
wyrobów na zamówienie podmiotów wy-
mienionych w odr´bnych przepisach
w sprawie zasad sprzeda˝y oleju nap´do-
wego armatorom rybo∏ówstwa morskie-
go — z przeznaczeniem na zaopatrzenie
podmiotów posiadajàcych Êrodki trans-
portu morskiego oraz armatorów rybo-
∏ówstwa morskiego, w celu zu˝ycia do sil-
ników Êrodków transportu morskiego lub
jednostek rybo∏ówstwa morskiego tych
podmiotów,

6) oleju nap´dowego do silników okr´to-
wych i silników do techniki morskiej oraz
olejów silnikowych do silników okr´to-
wych i silników do techniki morskiej, do-
konywanà przez producenta tych wyro-
bów na zamówienie Agencji Rezerw Ma-
teria∏owych na uzupe∏nienie rezerw paƒ-
stwowych, Ministra Obrony Narodowej
z przeznaczeniem dla potrzeb marynarki
wojennej oraz ministra w∏aÊciwego do
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spraw wewn´trznych z przeznaczeniem
na potrzeby techniki morskiej,

7) benzyny silnikowej lotniczej do silników
t∏okowych, paliwa do lotniczych silników
turbinowych oraz oleju nap´dowego do
silników okr´towych i silników do techni-
ki morskiej oraz olejów silnikowych do sil-
ników lotniczych, okr´towych i techniki
morskiej dokonywanà przez Agencj´ Re-
zerw Materia∏owych na zamówienie Mini-
stra Obrony Narodowej lub ministra w∏a-
Êciwego do spraw wewn´trznych,”,

b) ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4—7,
ma zastosowanie w przypadku, gdy do zamó-

wienia zostanie do∏àczone oÊwiadczenie
stwierdzajàce, ˝e zakupione wyroby zostanà
zu˝yte do celów uprawniajàcych zastosowa-
nie zwolnienia podatkowego.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 i 5,
stosuje si´ równie˝ w przypadku importu
benzyny silnikowej lotniczej do silników t∏o-
kowych, paliwa do lotniczych silników turbi-
nowych, oleju nap´dowego i opa∏owego,
olejów silnikowych, importowanych bezpo-
Êrednio przez wymienione podmioty lub na
ich pisemne zamówienie; przepis ust. 2 sto-
suje si´ odpowiednio.”;

7) w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia:

a) poz. 11 otrzymuje brzmienie:
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1 2 3 4

„11 23.20 Produkty rafinacji ropy naftowej oraz frakcje benzynowe otrzy-
mywane z przerobu ropy naftowej, z wy∏àczeniem grupowania
PKWiU 23.20.2 i 23.20.3, gdzie indziej niesklasyfikowane2), 1 800,00 z∏/1 000 l
z czego:

1) paliwa silnikowe benzynowe, w tym:

a) benzyna silnikowa nieetylizowana (bezo∏owiowa)
(PKWiU 23.20.11-00.2) oraz benzyna silnikowa nieetylizowa-
na z etanolem (PKWiU 23.20.11-00.30) 1 498,00 z∏/1 000 l

b) benzyna silnikowa lotnicza do silników t∏okowych
(PKWiU 23.20.11-00.40 i 23.20.13-00.90) 1 743,00 z∏/1 000 l

c) frakcje benzynowe otrzymywane z procesów specyficznych
s∏u˝àce do komponowania handlowych benzyn silnikowych
(PKWiU 23.20.13-00.10) 1 672,00 z∏/1 000 l

2) paliwa do lotniczych silników turbinowych (PKWiU 23.20.12,
23.20.14-00.10) 1 026,00 z∏/1 000 l

3) nafta z wyjàtkiem nafty do lotniczych silników turbinowych
(PKWiU 23.20.14-00.10) 1 743,00 z∏/1 000 l

4) benzyny specjalne (PKWiU 23.20.13-00.2) 1 743,00 z∏/1 000 l

5) oleje nap´dowe (PKWiU 23.20.15) oraz oleje Êrednie pozosta∏e,
gdzie indziej niesklasyfikowane (23.20.16), 1 129,00 z∏/1 000 l

w tym oleje o zawartoÊci siarki:

a) powy˝ej 0,005% do 0,035% w∏àcznie 1 051,00 z∏/1 000 l

b) do 0,005% w∏àcznie 1 003,00 z∏/1 000 l”

b) po poz. 11 dodaje si´ poz. 11a w brzmieniu:

1 2 3 4

„11a bez wzgl´du na Towary przeznaczone do u˝ycia jako paliwa silnikowe albo jako
symbol PKWiU dodatki lub domieszki do paliw silnikowych oraz olejów opa∏o-

wych, z wyjàtkiem spirytusu odwodnionego PKWiU 15.92.11-00.3
i alkoholu etylowego 15.92.12-00.10, przeznaczonych do wytwa-
rzania benzyn silnikowych i eteru etylo-tert-butylowego stosowa-
nego do wytwarzania benzyn silnikowych 1 800,00 z∏/1 000 l”



d) w objaÊnieniach dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:
„5) Dla celów podatkowych przyjmuje si´ obj´-

toÊç olejów silnikowych w temperaturze
15°C; w przypadku wyznaczania obj´toÊci
olejów silnikowych poprzez wa˝enie i pomiar
g´stoÊci, jako podstaw´ do obliczeƒ nale˝y
przyjàç mas´ oleju silnikowego.”;

8) w za∏àczniku nr 2 do rozporzadzenia:
a) tytu∏ otrzymuje brzmienie „Tabela stawek po-

datku akcyzowego dla napojów alkoholo-
wych destylowanych, alkoholu etylowego

oraz niektórych napojów alkoholowych,
sprzedawanych w kraju”,

b) w poz. 2 w pkt 2 w kolumnie 3 wyrazy „wódek
gatunkowych” zast´puje si´ wyrazami „napo-
jów alkoholowych destylowanych”,

c) w poz. 9 w pkt 7 w lit. b w kolumnie 4 wyrazy
„40 %” zast´puje si´ wyrazami „30,00”;

9) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia:

a) poz. 14 otrzymuje brzmienie:
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c) poz. 12 i 13 otrzymujà brzmienie:

1 2 3 4

„12 bez wzgl´du na Oleje opa∏owe:
symbol PKWiU a) z których 50% lub wi´cej obj´toÊciowo destyluje przy 350°C,

w przypadku  gdy sprzeda˝  dotyczy oleju zabarwionego na 
czerwono i oznaczonego znacznikiem, przeznaczonego na cele 
opa∏owe 195,00 z∏/1 000 l

b) pozosta∏e wolne od podatku

13 bez wzgl´du na Oleje silnikowe5) 1 129,00 z∏/1 000 l”
symbol PKWiU

1 2 3 4

„14 bez wzgl´du Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minera∏ów bitumicznych,
na kod PCN inne ni˝ surowe; preparaty gdzie indziej niewymienione ani nie-

w∏àczone, zawierajàce w masie 70% lub wi´cej olejów ropy naf-
towej lub olejów otrzymywanych z minera∏ów bitumicznych,
których te oleje stanowià sk∏adniki zasadnicze, z wy∏àczeniem to-
warów klasyfikowanych do kodów PCN 2711, 2712, 2713, 2714, 27153) 1 800,00 z∏/1 000 l
z czego:

1) oleje lekkie 1 672,00 z∏/1 000 l
z czego:
a) benzyna silnikowa z zawartoÊcià o∏owiu przekraczajàcà 0,013 g/l 1 672,00 z∏/1 000 l
b) benzyna silnikowa z zawartoÊcià o∏owiu nieprzekraczajàcà 0,013 g/l 1 498,00 z∏/1 000 l
c) benzyny specjalne, benzyna lotnicza, paliwa typu benzyny

do silników odrzutowych 1 743,00 z∏/1 000 l

2) oleje Êrednie 1 743,00 z∏/1 000 l
z czego: paliwa do silników odrzutowych 1 026,00 z∏/1 000 l

3) oleje ci´˝kie:
a) oleje nap´dowe 1 129,00 z∏/1 000 l

z czego o zawartoÊci siarki:
— powy˝ej 0,005% do 0,035% w∏àcznie 1 051,00 z∏/1 000 l
— do 0,005% 1 003,00 z∏/1 000 l

2710 19 41 9 b) pozosta∏e oleje nap´dowe w przypadku, gdy import dotyczy 
2710 19 45 9 oleju zabarwionego na czerwono i oznaczonego znacznikiem,
2710 19 49 9 przeznaczonego na cele opa∏owe 195,00 z∏/1 000 l
bez wzgl´du c) oleje opa∏owe:
na kod PCN — z których 50% lub wi´cej obj´toÊciowo destyluje przy 350°C,

w przypadku gdy sprzeda˝ dotyczy oleju zabarwionego
na czerwono i oznaczonego znacznikiem, przeznaczonego
na cele opa∏owe 195,00 z∏/1 000 l

— pozosta∏e wolne od podatku
bez wzgl´du d) oleje silnikowe4) 1 129,00 z∏/1 000 l
na kod PCN
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1 2 3 4

bez wzgl´du e) mieszaniny olejów nap´dowych zawierajàce w masie mniej
na kod PCN ni˝ 70% olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych 

z minera∏ów bitumicznych, s∏u˝àce do nap´du silników spa-
linowych 1 129,00 z∏/1 000 l
z czego o zawartoÊci siarki:
— powy˝ej 0,005% do 0,035% w∏àcznie 1 051,00 z∏/1 000 l
— do 0,005% 1 003,00 z∏/1 000 l”

1 2 3 4

„14a bez wzgl´du Towary przeznaczone do u˝ycia jako paliwa silnikowe albo jako
na kod PCN dodatki lub domieszki do paliw silnikowych oraz olejów opa∏owych 1 800,00 z∏/1 000 l”

b) po poz. 14 dodaje si´ poz. 14a w brzmieniu:

c) w objaÊnieniach dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) Dla celów podatkowych przyjmuje si´ obj´-
toÊç olejów silnikowych w temperaturze
15°C; w przypadku wyznaczania obj´toÊci
olejów silnikowych poprzez wa˝enie i pomiar

g´stoÊci, jako podstaw´ do obliczeƒ nale˝y
przyjàç mas´ oleju silnikowego.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 wrzeÊnia 2003 r.

Minister Finansów: A. Raczko


